
Síntese 
26 de agosto de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 163 - Seção 2 - pág. 63

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 93, DE 24 DE AGOSTO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Revogar o artigo 6º da Portaria 75/PGJM, de 9 de julho de 2015, 
publicada no Diário Oficial da União 132, de 14 de julho de 2015, Seção 2, página 
50.
 Art. 2º Designar o Doutor EDMAR JORGE DE ALMEIDA, 
Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do 
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 27 de agosto de 2015.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA Nº 94, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar 
n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Suspender a lotação provisória da Promotora de Justiça Militar, Dra. 
GISELLE CARVALHO PEREIRA COELHO, na 1ª Procuradoria de Justiça 
Militar em Brasília/DF, a contar de 27/8/2015, devendo se apresentar na Unidade 
da 4ª Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro ao término do período de 
trânsito de 15 dias.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Registro de Preços publicado no D.O.U. sob n.º 29, de 11/02/2015, 
seção 3, página 121, ONDE SE LÊ: “...Ata nº: 1- A-2015 - itens 7, 19, 22, 24, 25, 
63, 64, 67, 70, 88. Valor Registrado: R$ 11.197,78; Ata n°: 1-B-2015 - itens 27, 
29, 34, 57, 74, 76, 78, 79, 81, 82, 83, 92, 94, 95, 100, 101. Valor Registrado: R$ 
13.755,58; Ata n°: 1-C-2015 - itens 1, 2, 3, 9, 10, 11, 15, 18, 20, 21, 26, 30, 31, 32
e 33. Valor Registrado: R$ 8.361,05; LEIA-SE: “....Ata nº: 1-A-2015 - itens 7, 19, 
22, 24, 25, 63, 64, 67, 70, 88, 98, 153, 155 e 156 Valor Registrado: R$ 13.922,78; 
Ata n°: 1-B-2015 - itens 27, 29, 34, 57, 74, 76, 78, 79, 81, 82, 83, 92, 94, 95, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 
120, 129, 131, 132, 134, 142, 144, 146, 147, 154, 158 e 162 Valor Registrado: R$
21.475,33; Ata n°: 1-C-2015 - itens 1, 2, 3, 9, 10, 11, 15, 18, 20, 21, 26, 30, 31, 
32, 33, 35, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 49, 50, 56, 58, 61, 62, 65, 69, 71, 72, 73, 
84, 90, 91, 96, 106, 113, 121, 122, 135, 136, 137, 138, 140, 150, 157 e 159. Valor 
Registrado: R$ 78.008,64”.

Diário Oficial da União - Nº 163 - Seção 3 - pág. 156

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 94/2015

Termo de Credenciamento nº 094/2015, celebrado entre o Ministério Público 
União e CAMINHA E DIAS SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA. Objeto: 
Prestação de serviços odontológicos aos membros, servidores e respectivos 
dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, 
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar, Ministério Público 
do Distrito Federal e Territórios e Conselho Nacional do Ministério Público, 
por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. 
Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. 
Processo:1.21.000.000945/2015-31. Elemento de despesa no MPF: 339039. 
Programa de Trabalho no MPF: 03301058120040001. Nota de Empenho no 
MPF: 2015NE000020 de 22/01/2015. Elemento de despesa no MPT: 339039. 
Programa de Trabalho no MPT: 03301058120040001. Nota de Empenho no 
MPT: 2015NE000113 de 19/02/2015; Elemento de despesa no MPM: 339039. 
Programa de Trabalho no MPM: 03301058120040001. Nota de Empenho no 
MPM: 2015NE000034, de 06/01/2015. Elemento de despesa no MPDFT: 339039. 
Programa de Trabalho no MPDFT: 03301058120040053. Nota de Empenho no 
MPDFT: 2015NE000229 de 05/03/2015. Elemento de despesa no CNMP: 339039. 
Programa de Trabalho no CNMP: 03301210020045664. Nota de Empenho no 
CNMP: 2015NE000597 de 13/03/2015. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor 

Diário Oficial da União - Nº 163 - Seção 3 - pág. 153

Executivo do Programa de Saúde e Assistência Social - Plan-Assiste/MPF, pelo 
Credenciante e Beatriz Caminha Faustino Dias, pelo Credenciado.


